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Prinsdal skole 

Til foresatte ved skolen                                                                                                      Prinsdal skole 29.4.2020 

Informasjon fra rektor uke 18           

Skoleåpning 1-4 

Da er vi godt i gang med skoleåpningen for 1.-4. trinn. Det var stor stas å møte alle elevene 

igjen! Flagget var heist og gjensynsgleden var stor for  elevene som endelig fikk møte noen av 

vennene sine igjen. Elevene er nå fordelt i 24 grupper (kohorter) og bruker alle klasserommene 

ved skolen. Mye tid går med nå i starten til å innarbeide nye regler og rutiner for smittevern. 

Aktivitetsskolen – Morgenåpning 

Vi må gjøre en justering når det gjelder morgenåpning på AKS. Fra mandag i neste uke, blir 

morgenåpning kun for elever der foresatte jobber i samfunnskritiske yrker. Bekreftelse fra 

arbeidsgiver må leveres om det ikke er gjort tidligere. Begrunnelsen for dette er hensyn til 

smittevern og kapasitet. Det har vist seg vanskelig å få til en sikker nok organisering som i 

tilstrekkelig grad ivaretar smittevernhensyn. 

Vi minner også om at  dere må melde på elevene til AKS på ettermiddagen: Det er ikke 

anledning til å møte opp uten forhåndspåmelding. Dette er viktig av hensyn til bemanning 

og smittevernhensyn. Påmelding sendes til AKS leder: vivian.smeby@ude.oslo.kommune.no.  

Spørsmål og henvendelser rundt AKS kan dere rette til henne. 

Alle i samme kohort starter nå samtidig på skolen: 

4.trinn: 8.30  og 1.-3.trinn 8.45 eller 9.00 

Skoleåpning 5-7 

Det er mange som spør om når mellomtrinnet skal få komme tilbake. Mange savner de daglige 

rutinene, skolehverdagen og vennene sine etter så lang tid hjemme. Vi savner også elevene våre 

og gleder oss til vi kan ta imot alle. Foreløpig vet vi ikke mer enn det som kommer frem i 

media. Regjeringen har sagt at de vil komme med en avklaring i neste uke om videre åpning for  

øvrige klasser. Vi er alle spente på hva de føringene vil innebære for våre  klasser på trinn 5-7, 

og for hvordan vi da skal organisere oss.  Dette får dere beskjed om så snart det er klart. 

Ny administrasjonsleder 

Vår dyktige administrasjonsleder Guro Herje Haga slutter ved Prinsdal skole  for å tiltre en 

annen stilling i kommunen. Vi takker Guro for flott innsats ved Prinsdal skole! Fra 1. mai tiltrer 

Brita Meland som ny administrasjonsleder: brita.meland@ude.oslo.kommune.no 

Brita kjenner vi godt som tidligere miljøarbeider og sekretær ved skolen, og vi er nå glade for å 

få henne med i skolens ledergruppe. 

1. mai 

Vi minner om at 1.mai har skolen fri og AKS er stengt.  Vi ønsker alle en riktig god langhelg! 

Vennlig hilsen 

Kjersti Vågmo 

Rektor 
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